EXPEDIENTE DO DIA
_____/_____/2022

_____________________

REQUERIMENTO Nº. 096/2022

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exma. Sra. Maria Arlete Novaes Moraes Silva
                       Secretária Municipal de Saúde

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de V. Ex.ª, para expor e solicitar o que segue:

Requeiro à V. Ex.ª, que se digne viabilizar urgentemente, providências cabíveis
quanto às informações que tenho recebido em relação ao Sr. Arlindo, morador da
Rua Antenor dos Santos Braga, vizinho da Sra. Cecília, que segundo informações
está precisando que um profissional da saúde lhe assista, bem como, lhe faça
curativos em seu ferimento. Razão pela qual peço urgência no atendimento.

Portanto, pelo presente, no uso de minhas prerrogativas constitucionais e
regimentais, venho à presença de V. Ex.ª, solicitar que sejam viabilizadas
providências, por essa Secretaria Municipal, no sentido de saber se, de fato, tais
informações são verídicas e quais são as reais necessidades desse cidadão e
munícipe, visando dar a assistência necessária, sobretudo, amenizar o seu
sofrimento e transtornos decorrentes do mesmo, proporcionando-lhe bem-estar e
melhor qualidade de vida.

Posto isto, peço agilidade e empenho de V. Ex.ª, à frente dessa relevante Pasta
Municipal, no sentido de atender este pedido, para que sejam tomadas as
providências cabíveis, em caráter de urgência.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2022.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3600350035003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 27/09/2022 13:08

Checksum: 2A5C8CBF27C879AE6193F7A7E388F5F4C21B70590AC2D4DE7F402F028F9F6C5A